
Protokół z sesji nr XLIII_2023 
  
Obrady rozpoczęto 22 listopada 2023 o godz. 09:05, a zakończono o godz. 11:45 tego 
samego dnia. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 
 
Obecni: 
1. Bogdan Adamik 
2. Józef Borecki 
3. Tomasz Jeziorski 
4. Zdzisława Kall 
5. Aneta Kiepura 
6. Jerzy Kiepura 
7. Zbigniew Kulej 
8. Bożena Leszczyńska 
9. Maciej Mońka 
10. Krzysztof Nowak 
11. Wojciech Oczkowski 
12. Zbigniew Pilśniak 
13. Marek Sawicki 
14. Olga Skwara 
15. Justyna Strzelczyk 
16. Jerzy Szaflik 
17. Mieczysław Szewczyk 
18. Renata Tomczyk 
19. Dariusz Wojnowski 
20. Agnieszka Związek 
21. Teresa Żurawska 
 
1. Otwarcie Sesji. 
 
2. Stwierdzenie prawomocności Sesji. 
 
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie propozycji dot. zmiany porządku obrad.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Bogdan Adamik, Józef Borecki, Tomasz Jeziorski, Zdzisława Kall, Aneta Kiepura, Jerzy 
Kiepura, Zbigniew Kulej, Bożena Leszczyńska, Maciej Mońka, Krzysztof Nowak, Wojciech 
Oczkowski, Zbigniew Pilśniak, Marek Sawicki, Olga Skwara, Justyna Strzelczyk, Jerzy 
Szaflik, Mieczysław Szewczyk, Renata Tomczyk, Dariusz Wojnowski, Teresa Żurawska 
BRAK GŁOSU (1) 
Agnieszka Związek 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie zmienionego porządku obrad. 
 
Wyniki głosowania 



ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Bogdan Adamik, Józef Borecki, Tomasz Jeziorski, Zdzisława Kall, Aneta Kiepura, Jerzy 
Kiepura, Zbigniew Kulej, Bożena Leszczyńska, Maciej Mońka, Krzysztof Nowak, Wojciech 
Oczkowski, Zbigniew Pilśniak, Marek Sawicki, Olga Skwara, Justyna Strzelczyk, Jerzy 
Szaflik, Mieczysław Szewczyk, Renata Tomczyk, Dariusz Wojnowski, Teresa Żurawska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Agnieszka Związek 
 
4. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu Kłobuckiego. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu Kłobuckiego. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Bogdan Adamik, Józef Borecki, Tomasz Jeziorski, Zdzisława Kall, Aneta Kiepura, Jerzy 
Kiepura, Zbigniew Kulej, Bożena Leszczyńska, Maciej Mońka, Krzysztof Nowak, Wojciech 
Oczkowski, Zbigniew Pilśniak, Marek Sawicki, Olga Skwara, Justyna Strzelczyk, Jerzy 
Szaflik, Mieczysław Szewczyk, Renata Tomczyk, Dariusz Wojnowski, Teresa Żurawska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Agnieszka Związek 
 
5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Głosowano w sprawie: 
Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Bogdan Adamik, Józef Borecki, Tomasz Jeziorski, Zdzisława Kall, Aneta Kiepura, Jerzy 
Kiepura, Zbigniew Kulej, Bożena Leszczyńska, Maciej Mońka, Krzysztof Nowak, Wojciech 
Oczkowski, Zbigniew Pilśniak, Marek Sawicki, Olga Skwara, Justyna Strzelczyk, Jerzy 
Szaflik, Mieczysław Szewczyk, Renata Tomczyk, Dariusz Wojnowski, Agnieszka Związek, 
Teresa Żurawska 
 
6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
 
Głosowano w sprawie: 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Bogdan Adamik, Józef Borecki, Tomasz Jeziorski, Zdzisława Kall, Aneta Kiepura, Jerzy 



Kiepura, Zbigniew Kulej, Bożena Leszczyńska, Maciej Mońka, Krzysztof Nowak, Wojciech 
Oczkowski, Zbigniew Pilśniak, Marek Sawicki, Olga Skwara, Justyna Strzelczyk, Jerzy 
Szaflik, Mieczysław Szewczyk, Renata Tomczyk, Dariusz Wojnowski, Agnieszka Związek, 
Teresa Żurawska 
 
7. Informacja Starosty z działalności Zarządu z okresu między sesjami. 
 
8. Informacja o pismach skierowanych do Rady Powiatu i Przewodniczącego Rady 
Powiatu. 
 
9. Informacja Przewodniczących Komisji o wnioskach podjętych przez Komisje w 
okresie między sesjami. 
 
10. Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku na temat inwestycji 
na drogach powiatowych w 2023 roku oraz przygotowanie do „akcji zima 2023/2024”. 
 
11. Podjęcie uchwał: 
 
a) w sprawie wyboru Starosty Kłobuckiego, 
 
Przewodniczący Zbigniew Pilśniak – zgłosił kandydaturę Radnej Zdzisławy Kall na stanowisko 
Starosty. 
 
Radny Zbigniew Kulej - zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza Wojnowskiego na stanowisko 
Starosty. 
 
Przewodniczący Zbigniew Pilśniak, w związku z brakiem innych kandydatur, zamknął listę 
kandydatów na stanowisko Starosty. Zapytał czy Radna Zdzisława Kall wyraża zgodę na 
zgłoszenie jej kandydatury na stanowisko Starosty. 
 
Radna Zdzisława Kall wyraziła zgodę. 
 
Przewodniczący Zbigniew Pilśniak – zapytał czy Radny Dariusz Wojnowski wyraża zgodę na 
zgłoszenie jego kandydatury na stanowisko Starosty. 
 
Radny Dariusz Wojnowski wyraził zgodę.    
   
Przewodniczący Zbigniew Pilśniak – poinformował, iż zgodnie z § 47 ust. 2 Statutu Powiatu 
Kłobuckiego Rada Powiatu wybiera Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu Rady, w głosowaniu tajnym. Następnie objaśnił zasady głosowania tajnego. 
 
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie 
kart do głosowania. Następnie zarządził pięciominutową przerwę w obradach sesji Rady 
Powiatu Kłobuckiego.  
 
Po zakończeniu przerwy, Przewodniczący Zbigniew Pilśniak wznowił obrady Rady i poprosił 
Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania.  
Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni przystąpili do głosowania nad 
wyborem Starosty. Następnie karty do głosowania zostały wrzucone do urny wyborczej. 
 
Przewodniczący Zbigniew Pilśniak – zarządził pięciominutową przerwę w obradach sesji Rady 
Powiatu Kłobuckiego. 
 
Po zakończeniu przerwy, Przewodniczący Zbigniew Pilśniak wznowił obrady Rady. Poprosił o 
odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej.   



Radny Tomasz Jeziorski – odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej. Zakomunikował, iż na 21 
radnych ustawowego składu Rady Powiatu w Kłobucku na sesji w dniu 22 listopada 2023 roku  
obecnych jest 21 radnych. Powiedział, że Komisja przeliczyła ilość kart do głosowania i rozdała 
je radnym w ilości 21 sztuk. Następnie Rada przystąpiła do wyboru Starosty Kłobuckiego w 
głosowaniu tajnym. Komisja Skrutacyjna po wyjęciu kart z urny i przeliczeniu głosów 
stwierdziła, że: 
 
– kandydat na Starostę Kłobuckiego, Pani Zdzisława Kall uzyskał 13 głosów „za” 

 
– kandydat na Starostę Kłobuckiego, Pan Dariusz Wojnowski uzyskał 8 głosów „za” 
 
Radna Zdzisława Kall została wybrana na stanowisko Starosty Kłobuckiego. 
 
Radny Jerzy Kiepura – odczytał treść uchwały Nr 326/XLIII/2023 Rady Powiatu 
Kłobuckiego z dnia 22 listopada 2022 roku w sprawie wyboru Starosty Kłobuckiego.  
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do 
protokołu sesji. 
 
b) w sprawie wyboru Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu 
Kłobuckiego, 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty i pozostałych 
członków Zarządu Powiatu Kłobuckiego polegającej na wpisaniu drugiego etatowego 
członka Zarządu Powiatu.   
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Bogdan Adamik, Józef Borecki, Tomasz Jeziorski, Zdzisława Kall, Aneta Kiepura, Jerzy 
Kiepura, Bożena Leszczyńska, Krzysztof Nowak, Zbigniew Pilśniak, Marek Sawicki, Olga 
Skwara, Justyna Strzelczyk, Jerzy Szaflik, Mieczysław Szewczyk, Renata Tomczyk, Teresa 
Żurawska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Zbigniew Kulej, Maciej Mońka, Wojciech Oczkowski, Dariusz Wojnowski, Agnieszka Związek 
 
Starosta Zdzisława Kall – na stanowisko Wicestarosty Kłobuckiego zgłosiła kandydaturę 
Radnej Anety Kiepury, na etatowych członków Zarządu Powiatu zgłosiła kandydatury Radnego 
Krzysztofa Nowaka oraz Pana Mariusza Mandata, natomiast na stanowisko nieetatowego 
członka Zarządu – kandydaturę Radnego Józefa Boreckiego.    
 
Przewodniczący Zbigniew Pilśniak – zapytał czy Radna Aneta Kiepura wyraża zgodę na 
zgłoszenie jej kandydatury na stanowisko Wicestarosty. 
 
Radna Aneta Kiepura wyraziła zgodę. 
 
Przewodniczący Zbigniew Pilśniak – zapytał czy Radny Krzysztof Nowak oraz Pan Mariusz 
Mandat wyrażają zgodę na zgłoszenie ich kandydatur na stanowiska etatowych członków 
Zarządu Powiatu. 
 
Radny Krzysztof Nowak oraz Pan Mariusz Mandat oraz wyrazili zgodę. 
 



Przewodniczący Zbigniew Pilśniak – zapytał czy Radny Józef Borecki wyraża zgodę na 
zgłoszenie jego kandydatury na stanowisko nieetatowego członka Zarządu Powiatu. 
 
Radny Józef Borecki wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Zbigniew Pilśniak – powiedział, że zgodnie z § 47 ust. 3  Statutu Powiatu 
Kłobuckiego Rada Powiatu wybiera Wicestarostę oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu 
na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu Rady, w głosowaniu tajnym.   
 
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie 
kart do głosowania. Następnie zarządził pięciominutową przerwę w obradach sesji Rady 
Powiatu Kłobuckiego.  
 
Po zakończeniu przerwy, Przewodniczący Zbigniew Pilśniak wznowił obrady Rady i poprosił 
Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania.  
Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni przystąpili do głosowania nad 
wyborem Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu. Następnie karty do głosowania 
zostały wrzucone do urny wyborczej. 
 
Przewodniczący Zbigniew Pilśniak – zarządził pięciominutową przerwę w obradach sesji Rady 
Powiatu Kłobuckiego. 
 
Po zakończeniu przerwy, Przewodniczący Zbigniew Pilśniak wznowił obrady Rady. Poprosił o 
odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej.   
 
Radny Tomasz Jeziorski – odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej. Zakomunikował, iż na 21 
radnych ustawowego składu Rady Powiatu Kłobuckiego na sesji w dniu 22 listopada 2023 roku  
obecnych jest 21 radnych. Powiedział, że Komisja przeliczyła ilość kart do głosowania i rozdała 
je radnym w ilości 21 sztuk. Następnie Rada przystąpiła do wyboru Wicestarosty Kłobuckiego 
i pozostałych członków Zarządu Powiatu Kłobuckiego w głosowaniu tajnym. Komisja 
Skrutacyjna po wyjęciu kart z urny i przeliczeniu głosów stwierdziła, że: 
 

– na kandydata na Wicestarostę Kłobuckiego, Panią Anetę Kiepurę: 

• głosów „ za „ - ……………………..oddano 13 

• głosów „ przeciw „ - ……………….oddano 8 

• głosów „ nieważnych „ - …………..oddano 0 
 
– na kandydata na etatowego członka Zarządu Powiatu, Pana Krzysztofa Nowaka: 

• głosów „ za „ - ……………………..oddano 13 

• głosów „ przeciw „ - ……………….oddano 8 

• głosów „ nieważnych „ - …………..oddano 0 
 
– na kandydata na etatowego członka Zarządu Powiatu, Pana Mariusza Mandata: 

• głosów „ za „ - ……………………..oddano 11 

• głosów „ przeciw „ - ……………….oddano 10 

• głosów „ nieważnych „ - …………..oddano 0 
 
– na kandydata na nieetatowego członka Zarządu, Pana Józefa Boreckiego:  

• głosów „ za „ - ……………………..oddano 13 

• głosów „ przeciw „ - ……………….oddano 8 

• głosów „ nieważnych „ - …………..oddano 0 
 
Radna Aneta Kiepura została wybrana na stanowisko Wicestarosty Kłobuckiego, Radny 



Krzysztof Nowak oraz Pan Mariusz Mandat na stanowiska etatowych członków Zarządu 
Powiatu, natomiast Radny Józef Borecki na stanowisko nieetatowego członka Zarządu 
Powiatu Kłobuckiego. 
 
Radny Jerzy Kiepura – odczytał treść uchwały Nr 327/XLIII/2023 Rady Powiatu 
Kłobuckiego z dnia 22 listopada 2023 roku w sprawie wyboru Wicestarosty i 
pozostałych członków Zarządu Powiatu Kłobuckiego.  
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do 
protokołu z sesji. 
 
c) w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty Kłobuckiego 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr 328/XLIII/2023 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla 
Starosty Kłobuckiego.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Józef Borecki, Tomasz Jeziorski, Zdzisława Kall, Aneta Kiepura, Jerzy Kiepura, Bożena 
Leszczyńska, Maciej Mońka, Krzysztof Nowak, Wojciech Oczkowski, Zbigniew Pilśniak, 
Marek Sawicki, Justyna Strzelczyk, Jerzy Szaflik, Mieczysław Szewczyk, Renata Tomczyk, 
Teresa Żurawska 
PRZECIW (2) 
Bogdan Adamik, Zbigniew Kulej 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Dariusz Wojnowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Olga Skwara, Agnieszka Związek 
 
d) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Kłobucku, 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr 329/XLIII/2023 zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady 
Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Kłobucku. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Bogdan Adamik, Józef Borecki, Tomasz Jeziorski, Zdzisława Kall, Aneta Kiepura, Jerzy 
Kiepura, Zbigniew Kulej, Bożena Leszczyńska, Maciej Mońka, Krzysztof Nowak, Wojciech 
Oczkowski, Zbigniew Pilśniak, Marek Sawicki, Justyna Strzelczyk, Jerzy Szaflik, Mieczysław 
Szewczyk, Renata Tomczyk, Dariusz Wojnowski, Teresa Żurawska 
BRAK GŁOSU (2) 
Olga Skwara, Agnieszka Związek 
 
 
 



e) w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku, 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr 330/XLIII/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Kłobucku. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Bogdan Adamik, Józef Borecki, Tomasz Jeziorski, Zdzisława Kall, Aneta Kiepura, Jerzy 
Kiepura, Zbigniew Kulej, Bożena Leszczyńska, Maciej Mońka, Krzysztof Nowak, Wojciech 
Oczkowski, Zbigniew Pilśniak, Marek Sawicki, Justyna Strzelczyk, Jerzy Szaflik, Mieczysław 
Szewczyk, Renata Tomczyk, Dariusz Wojnowski, Teresa Żurawska 
BRAK GŁOSU (2) 
Olga Skwara, Agnieszka Związek 
 
f) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2023 rok, 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr 331/XLIII/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 
2023 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bogdan Adamik, Józef Borecki, Tomasz Jeziorski, Zdzisława Kall, Aneta Kiepura, Jerzy 
Kiepura, Zbigniew Kulej, Bożena Leszczyńska, Krzysztof Nowak, Zbigniew Pilśniak, Marek 
Sawicki, Justyna Strzelczyk, Jerzy Szaflik, Mieczysław Szewczyk, Dariusz Wojnowski 
PRZECIW (1) 
Renata Tomczyk 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Maciej Mońka, Wojciech Oczkowski, Teresa Żurawska 
BRAK GŁOSU (2) 
Olga Skwara, Agnieszka Związek 
 
g) w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Kłobuckiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2024. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Nr 332/XLIII/2023 w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy 
Powiatu Kłobuckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2024. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Bogdan Adamik, Józef Borecki, Tomasz Jeziorski, Zdzisława Kall, Aneta Kiepura, Jerzy 
Kiepura, Zbigniew Kulej, Bożena Leszczyńska, Maciej Mońka, Krzysztof Nowak, Wojciech 



Oczkowski, Zbigniew Pilśniak, Marek Sawicki, Justyna Strzelczyk, Jerzy Szaflik, Mieczysław 
Szewczyk, Renata Tomczyk, Dariusz Wojnowski, Teresa Żurawska 
BRAK GŁOSU (2) 
Olga Skwara, Agnieszka Związek 
 
12. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
13. Zakończenie XLIII Sesji Rady Powiatu. 
 
 
 
  

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kłobuckiego 

  
 
 
 
 
 
 
 
Przygotował(a): Kamila Serwińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Transmisja z obrad XLIII Sesji Rady Powiatu Kłobuckiego dostępna jest na serwerze transmisji obrad Rady Powiatu 
Kłobuckiego (https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1253/rada-powiatu-klobuckiego.htm) 

 


